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  Na schválenie Obecnému zastupiteľstvu predkladá:   
Imrich Hrabovský, starosta obce 

 

 
   
 
 

Zverejňovaný a dopĺňaný od :                        18. 02. 2011 
Prejednaný a doporučený na schvaľovanie:  marec 2011 
                    

V Semerove 18. februára 2011  
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Správa k účtovnej závierke  k  31. 12. 2010 
 

Účtovná jednotka: OBEC SEMEROVO 
 

Starosta obce: Imrich Hrabovský 
 

Orgány obce: Obecné zastupiteľstvo má  v piatom volebnom období 9 poslancov. 
                                        O                       Obecné zastupiteľstvo rokovalo vždy ako verejné zhromaždenie občanov, s  priamym prenosom   

becné zastupiteľstvo v roku 2010 zasadalo 5- krát a šieste bolo ustanovujúce pre 6. volebné obdobie. 

                  na  Infokanáli  semerovskej  televízie  s  telefonickým  spojením   do  rokovacej  miestnosti.  
Pomocné orgány: Obecná rada mala v 5. volebnom období 4 poslancov, zasadala 5-krát. 
                                               Obec v 5. volebnom období mala zriadené komisie:   

o Komisia rozvoja, bezpečnosti, verejného poriadku, sociálnych   vecí a riešenia aktuálnych 
problémov obce.   

o Komisia na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií funkcionárov obce . 
o Obec Semerovo má Obecný dobrovoľný hasičský zbor. 

                                             Po komunálnych voľbách v novembri 2010 bol zvolený nový poslanecký zbor pre 6. volebné obdobie, 
ustanovujúce zasadnutie bolo 12. 12. 2010  a bola zvolená Komisia finančno-investično-rozvojová s počtom poslancov 5. 
 
Hlavná obecná kontrolórka: 12. 8. 2010 bola zvolená Oľga  LAMYOVÁ za obecnú kontrolórku 
                                                                 na pracovný úväzok 0,1 na obdobie 6 rokov.                          
Obec je členom:  

ZMOS, Združenia novozámocko-štúrovsko-šurianskeho regiónu,  
     Euroregiónu Váh – Dunaj – Ipeľ, Dvory a Okolie,   

Spolku pre obnovu obce, Vidieckeho parlamentu . 
 
Medzinárodný partner:   Městys  ŠATOV,  Česko od 16. 7. 1977 
                                              Mesto NISKO,  Poľsko   od  31. 5. 2007 
 
Hlavné normy schválené Obecným zastupiteľstvom: 
Štatút obce Semerovo, Územný plán obce, Plán rozvoja obce, Plán sociálneho a hospodárskeho rozvoja na roky 
2007-2013, Rokovací poriadok obecného zastupiteľstva, Kolektívna zmluva, Poriadok odmeňovania, Pracovný 
poriadok obce, Zásady s  nakladaním a hospodárením s finančnými prostriedkami a majetkom obce, Rozpočet 
obce a Základnej školy na príslušný rok a všetky zmeny a doplnky sú schvaľované Obecným zastupiteľstvom, 
VZN O miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady, VZN 
O niektorých podmienkach držania psov, VZN O odpadoch, VZN O podmienkach prideľovania bytov určených na 
nájom pre obyvateľov Obce Semerovo postavených s podporou štátu, VZN O zónach s obmedzením prevádzky 
mobilných zdrojov a o poplatkoch za znečistenie ovzdušia, VZN Trhový poriadok, Požiarny poriadok obce, 
Povodňový plán obce, Cintorínsky poriadok, VZN  O poskytovaní finančných príspevkov na soc. ochranu detí, 
VZN  o údržbe chodníkov, VZN O miestnom vodovode, VZN O vymedzení školského obvodu, VZN O plochách na 
vylepovanie plagátov, VZN O poskytovaní finančných prostriedkov neziskovým organizáciám, Vnútro 
organizačná smernica o cestovných náhradách pri zahraničných pracovných cestách funkcionárov a poslancov 
obce. 

Ďalšie záväzné predpisy : Zásady podmienok chovu a držania domácich zvierat a úžitkových zvierat 
v kat. úz. obce, Zásady ochrany osôb na kultúrno-spoločenských podujatiach, Zásady ochrany osobných údajov, 
Smernica verejného obstarávania a systém finančnej kontroly a vnútorného auditu v zmysle zákona č. 
502/2001Zz.. 

 
Delimitované prenesené kompetencie:  

Školstvo 
Matrika 
Stavebné  konanie 
Pozemné komunikácie a cestná doprava 

                                          Hlásenie pobytu občanov a registra obyvateľov SR  
                                          Starostlivosť o životné prostredie 
 
Delimitované originálne kompetencie: 

Sociálna agenda 
Materská škola 
ŠKD 
Školské stravovanie 
 

Základná škola s právnou subjektivitou: 
účtuje v systéme podvojného účtovníctva, má vypracované interné smernice na ochranu 

a nakladanie so zvereným majetkom, smernicu ochrany osobných údajov, smernica verejného 
obstarávania a systém finančnej kontroly a vnútorného auditu v zmysle zákona č. 502/2001Zz. účty má 
zriadené  vo VÚB banke. 

 

http://www.semerovo.sk/documents/VZN/Poziarny%20poriadok.doc
http://www.semerovo.sk/documents/VZN/Povodnovy%20plan.doc
http://www.semerovo.sk/documents/VZN/Cintorinsky%20poriadok%202007.doc
http://www.semerovo.sk/documents/VZN/VZN%20fin.prispevok%20na%20soc.%20ochranu.doc
http://www.semerovo.sk/documents/VZN/VZN%20chodniky.doc
http://www.semerovo.sk/documents/VZN/VZN%20vodovod.doc
http://www.semerovo.sk/documents/VZN/VZN%20skolsky%20obvod.doc
http://www.semerovo.sk/documents/VZN/VZN%20volby.doc
http://www.semerovo.sk/documents/VZN/VZN%20volby.doc
http://www.semerovo.sk/documents/VZN/VZN-o%20poskyt.fin.%20prost.nezisk.%20org.doc


 3

Matrika - obec je matričným úradom s vymenovanou matrikárkou a dvoma pomocnými 
matrikárkami. 
 
Spoločná stavebná úradovňa pri MsÚ Nové Zámky vykonáva stavebnú agendu územné             
a stavebné povolenia. Ak je investorom Obec Semerovo správnym úradom  na vydanie stavebného 
povolenia bola Obec Dubník.  
  
Doprava, starostlivosť o životné prostredie, hlásenie pobytu občanov a registra 
obyvateľov SR,  a sociálna agenda sa vo vymedzenej kompetencii vykonáva obcou. 
  
Materská škola  a ŠJ pri MŠ je v správe obce a riadená zvolenou a vymenovanou riaditeľkou. 
 
ŠKD a ŠJ pri ZŠ riadi  Základná škola, mzdové náklady uhrádza obec. 
 
Káblová televízia je naďalej vo vlastníctve obce, má uzatvorenú zmluvu s držiteľom licencie spol. 
Termosat s.r.o. Rožňava na prevádzkovanie KTV.  
 
Infokanál semerovskej televízie jej magazín a vídeotext vysiela pravidelne, držiteľom licencie je 
Imrich Hrabovský, ktorý toto vysielanie zabezpečuje zdarma vo verejnom záujme.  
  
Miestne kultúrne stredisko a knižnica sú prevádzkované z rozpočtu obce. Priestory MKS sa 
vždy na požiadanie spoločenských a občianskych organizácií poskytujú zdarma. 
 
Obec má uzatvorenú dohodu o  sponzorskej, finančnej,  materiálnej pomoci a  úhradách za 
energiu, dopravu kultúrno - spoločenským organizáciám,  občianskym združeniam, rozpočtovým 
organizáciám a zvereným prevádzkam v  obci Semerovo:  
 Dobrovoľným hasičským zborom, Futbalovým klubom, Maticou slovenskou a jej súborom 
Semerovčan, Zväzom invalidov, Rodičovskými združeniami a s Radami škôl pri ZŠ a MŠ, Základnou 
školou a Materskou školou, Poľovníckou spoločnosťou,  Rímskokatolíckou farnosťou, spevokolom 
Laetítia, divadelným súborom Úsmev, občianskym združením Semerčatá. 
 
Obec prevádzkuje Obecné zdravotné stredisko, Dom smútku, starú a novú zvonicu, prispieva 
Rímskokatolíckemu farskému kostolu na energiu, opravy a doplnenie vybavenia kostola, na stravu 
deťom v ŠJ ZŠ a MŠ, prispieva SAD na dopravu vo verejnom záujme, ostatným organizáciám 
a občianskym združeniam aj mimo obce, vždy podľa schváleného uznesenia Obecného 
zastupiteľstva.  
 
Oceňovanie majetku:  Zakúpený majetok sa oceňuje obstarávacími cenami. 
 
Obec je zaťažená úverom: 

1. Poskytnutým zo ŠFRB číslo úverovej zmluvy 404/1744/2002 zo dňa 1. 7. 2002 v sume 
2.881.133,91 Sk  (95 636,13 Eur) na stavbu 5. b.j. nájomných bytov nadstavbou obecného zdravotného 
strediska, doba   splácania úveru 30 rokov. Zostatok úveru k 31. 12. 2010 je 82 027,80 Eur. 

2. V decembri 2010 skončil leasing  na osobný automobil DACIA. Už je majetkom obce. 
            3. V roku 2010 obec uzatvorila s DEXIA bankou Slovensko „zmluvu o Dexia komunál eurofondy 
úvere“ č. 51/020/10 vo výške 457 785,63 Eur na spolufinancovanie a predfinancovanie investičného 
projektu „revitalizácia centra obce Semerovo“  v rámci výzvy ROP-4.1a-2009/01, opatrenia 4.1 
Regenerácia sídiel – s dátumom prvého čerpania najneskôr do 24. 01. 2011  a posledného čerpania 
najneskôr do 22. 09. 2011. Prvé čerpanie úveru bolo 15. 11. 2010 vo výške 91 225,04 – zvyšok 
366 560,59 Eur ostáva pre rok 2011 (krátkodobý úver). 
 
Obec má poistený majetok poistnými zmluvami: 

Komunálna poisťovňa a. s., Bratislava, č. zmluvy 3321001605 zo dňa 05. 04. 2005 poistenie 
majetku OcÚ – ročné poistné 1 623,92 Eur. 

Komunálna poisťovňa a. s., Banská Bystrica č. zmluvy 3321001302 – poistenie budov ZŠ  
v sume 450,44    Eur a majetku počítačovej učebne Infovek.  
              UNIQA BRATISLAVA, č. zmluvy 1137002898 s účinnosťou od 01. 03. 2005 do 01. 03. 2010 
poistenie obecného polyfunkčného domu  – ročné poistné 258,32 Eur a od 1. 03. 2010 na dobu 
neurčitú, č. zmluvy 3337000437 s ročným poistným vo výške 296,80 Eur. 
              Zákonné poistenie na motorové vozidlá DACIA LOGAN a FORD TRANZIT (motorové vozidlo   
dobrovoľného hasičského zboru) je uzatvorené v poisťovni ALLIANZ a tiež i havarijné poistenie Dacie. 
              Úrazové poistenie „školák“ pre deti materskej školy s ročným poistným vo výške 120,- Eur je 
v poisťovni GENERALI SLOVENSKO č. 9200951463. 
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Obec Semerovo v roku 2010 obdržala nasledovné finančné prostriedky  zo štátneho 
rozpočtu - dotácie, ktoré boli, resp. budú v stanovenom termíne zúčtované príslušným 
štátnym orgánom:  

na matriku                                                                                         1 864,48 
na stavebnú agendu                                                                            991,36 
hlásenie pobytu občanov a registra obyvateľov            469,59 
na starostlivosť o životné prostredie                                                    162,63 
na cestnú dopravu a pozemné komunikácie                                         73,45 
na prenesené kompetencie školstva                          247 634,00 
vzdelávacie poukazy pre ZŠ                                                            4 093,00  
na cestovné žiakom z obce ČECHY pre ZŠ                                    1 175,00 
účelová na opravy v ZŠ                                                                 50 000,00 
za mimoriadne výsledky  pre ZŠ       1 000,00 
na stravovanie, učebné pomôcky - deťom v hmotnej núdzi             8 440,58 
ako náhradný príjemca prídavkov na dieťa                                      1 754,02 
účelová z MF SR vykrytie podielových daní                                   16 250,00 
na predškolskú výchovu                                                                   2 080,00 
na zabezpečenie nákladov konania v rámci ROEP-u         461,39 
na  odstraňovanie následkov povodní                                            27 300,00 
voľby konané v roku 2010                                         1 867,32 
štrukturálne fondy EÚ pre ZŠ                                                         56 578,00 
PROSTRIEDKY ZO ŠTÁTNEHO ROZPOČTU SPOLU:     422 194,82 Eur. 
 
K 15. 01. 2011  boli s Obvodným úradom Nové Zámky zúčtované prostriedky na voľby, činnosť  
matričného úradu a registra obyvateľov, s Úradom práce, sociálnych vecí a rodiny boli 
zúčtované prostriedky na stravovanie a učebné pomôcky pre deti z rodín v hmotnej núdzi. 

 
Obec   n e r u č í  za majetok iných PO, obcou neboli poskytnuté žiadne pôžičky iným 
PO a FO. 
 
Obec mala na rok 2010 schválený rozpočet dňa 12. 12. 2009, zmeny rozpočtu boli 
schvaľované vždy Obecným zastupiteľstvom, a to 12. 08.2010, 23. 10. 2010 a 12. 12. 2010. 
 
Obec a  Základná škola  má spracovanú  ročnú správu o výsledku finančných kontrol.  
 
Účtovníctvo obce sa vedie v zmysle Zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších 
zákonov, na základe opatrenia MF SR č. MF/16786/2007-31 z 8. augusta 2007 v znení neskorších 
opatrení, ktorými sa ustanovujú podrobnosti o postupoch účtovania a rámcovej účtovej osnove pre 
rozpočtové organizácie..., Opatrenia MF SR č. MF/25755/2007-31 z 5. 12. 2007, ktorým sa ustanovujú 
podrobnosti o usporiadaní, označovaní a obsahovom vymedzení položiek IÚZ v znení ďalších 
opatrení, Zákona č. 523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách VS v znení neskorších predpisov, 
Opatrenia MF z 8. 12. 2004, ktorým sa ustanovuje druhová, organizačná a ekonomická klasifikácia   
a metodického usmernenia MF SR k č. MF /010175/2004-42 zo dňa 08. 12. 2004 a vysvetliviek 
k ekonomickej klasifikácii rozpočtovej klasifikácie v znení doplnkov.                                      
 
Štvrťročné účtovné závierky v priebehu roku 2010 Obec Semerovo odovzdala na elektronickom 
médiu a v tlačenej forme na Daňovom úrade Nové Zámky bez pripomienok. 
 
Ročné zúčtovanie bolo odovzdané  na Daňovom úrade Nové Zámky dňa 21. 1. 2011.  
 

HOSPODÁRENIE OBCE  SEMEROVO: 
 
Príjem obce (bežný + kapitál + fo) za rok 2010:                    974 931,36 Eur 
Príjem ZŠ Semerovo za rok  2010:                                              606,18 Eur 
c e l k o m     p r í j e m :                                                      975 537,54 Eur 
 
Výdavky obce (bežné + kapitál + fo) za rok 2010:                524 679,66 Eur 
Výdavky ZŠ Semerovo za  rok  2010:                                   450 857,83 Eur 
c e l k o m   v ý d a v k y :                                                    975 537,49 Eur 
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Bežný príjem obce:                    776 048,44 Eur  
Kapitálový príjem obce:                    332,00 Eur 
Finančné operácie:                    198 550,92 Eur  
Bežný príjem školy:                           606,18 Eur 
c e l k o m :                                      975 537,54 Eur 
Bežné výdavky obce:                 412 746,32 Eur 
Kapitálový výdavky obce:           108 043,21 Eur 
Finančné operácie:                         3 890,13 Eur       
Bežné výdavky školy:                 450 857,83 Eur 
c e l k o m :                                      975 537,49 Eur 

  
Bežné príjmy spolu:                                          776 654,62 Eur 
Bežné výdavky spolu:                                       863 604,15 Eur   
           
V príjmovej časti – v  kapitole finančných operácií sú prostriedky z roku 2009 s čerpaním v roku 
2010, a to: 
- kapitálová dotácia z MP SR vo výške           7 000,00 Eur 
- zostatok bežnej dotácie z MF SR                  5 131,48 Eur 
- dopravné pre žiakov                                           98,24 Eur 
- štrukturálne fondy EÚ pre ZŠ                      60 285,19 Eur 
- Socrates pre ZŠ                                           16 841,47 Eur 
spolu v úhrnnej výške   89 356,38 Eur, čo v účtovnom období vo výdavkovej časti je v bežnom 
rozpočte, okrem sedemtisícovej kapitálovej dotácie. Čerpaním prostriedkov predchádzajúcich rokov 
v bežnom rozpočte vznikol nesúlad medzi bežnými príjmami a bežnými výdavkami.   
 
Na základe uzatvorenej dohody s ÚPSVaR 38/§50i/2010 máme neuhradené žiadosti: 
- č. 6 z 19. 11. 2010 na čiastku 1 022,88 Eur (mzda s odvodmi za október 2010 – 80 %) 
- č. 7 zo 16. 12. 2010 na čiastku 895, 02 Eur (mzda s odvodmi za november 2010 – 70 %) 
- č. 8 z 18. 01. 2011 na čiastku 895,02 Eur (mzda s odvodmi za december 2010 – 70 %) 
v úhrnnej výške 2 812,95 Eur. 
 

INVENTARIZAČNÝ ZÁPIS 
napísaný v zmysle §§ 29 a 30 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších zákonov k 31. 12. 2010. 

Obecné zastupiteľstvo na svojom zasadnutí dňa 12. 12. 2010, uznesením VI/1/2010-F1 uložilo vykonanie 
inventarizácie majetku, záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov  k 31. 12. 2010, schválilo členov inventari-
začnej komisie a členov hlavnej inventarizačnej komisie. Inventarizácia sa uskutočnila od 20. 12. 2010  
do 18. 01. 2011. Po vykonaní fyzickej a dokladovej inventúry členovia IK porovnali výsledky s účtovným 
stavom k 31. 12. 2010. Všetky finančné hodnoty sú v eurách. 
 

Časť I. 
SUMÁR ÚČTOVNEJ TRIEDY 0 – DLHODOBÝ MAJETOK  
01 Dlhodobý nehmotný majetok                           2 271,66 
02 Dlhodobý hmotný majetok odpis.              1 260 092,53 
03 Dlhodobý hmotný majetok neodpis.               84 228,98 
04 Obstaranie dlhodob. majetku                       102 018,79 
06 Dlhodobý finančný majetok                          246 099,72 
07 Oprávky k DNHM                                            -2 271,66 
08 Oprávky k DHM                                          -835 465,65 
SPOLU TR. O:                                                856 974,37  
 
SUMÁR ÚČTOVNEJ TRIEDY 2 – FINANČNÉ ÚČTY 
21 Peniaze + ceniny                                                 410,82 
22 Účty v bankách                                             123 766,46 
23 Bežné bankové úvery                                    -91 225,04 
26 Peniaze na ceste                                                  -25,12 
SPOLU TR. 2:                                                      32 927,12 
 
SUMÁR ÚČTOVNEJ TR. 3 – ZÚČTOVACIE VZŤAHY 
 31 Pohľadávky                                                              13 635,64   
     318 Pohľadávky z nedaň. príjmov                 9 515,71 
     319 Pohľadávky z daňov. príjmov                 4 119,93 
32 Záväzky                                                                  - 15 924,79 
     321 Dodávatelia                                          6 198,16  
     323 Krátkodobé rezervy                              9 354,13       
     324 Prijaté preddavky /ŠJ MŠ/                       372,50 
33 Zúčtovanie so zamest. a inšt.                                  – 9 617,37 
     331 Zamestnanci                                       5 615,11  
     336 Zúčt. s inšt.soc. ...                               4 002,26 
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34 Zúčtovanie daní, dotácií ...                                          –559,47 
     342 Ostatné priame dane                             559,47 
35 Zúčtovanie medzi subj. VS                                     - 17 933,11 
     355 Zúčt. transferov rozpočtu ...               32 027,86 
     357 Ostatné zúčtovanie rozpočtu ...         49 960,97       
37 Iné pohľadávky a záväzky                                        - 1 220,87 
     378  Iné pohľadávky                                     22,14 
     379 Iné záväzky                                       1 234,01 
38 Časové rozlíšenie nákladov ...                               – 45 370,02 
     381 Náklady budúcich období                   2 273,47 
     383 Výdavky budúcich období                     856,43 
     384 Výnosy budúcich období                  46 782,84 
 SPOLU TR. 3:                                                              - 76 989,99 
 
ZÁVAZKY ZO SOCIÁLNEHO FONDU                k 31. 12. 2010                     763,71 
DLHODOBÝ ÚVER ZO ŠFRB na 5 b.j.  zostatok k 31. 12. 2010              82 027,80 
FOND OPRÁV                                                                                      2 608,88 
 
FYZICKÁ INVENTARIZÁCIA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOV 
Anal. účet 790 000 – OcÚ                                                                         25 340,02 
Anal. účet 790 001 – Materiál hasičského zboru                                         3 579,27 
Anal. účet 790 003 – Materiál MŠ                                                               2 201,30 
Anal. účet 790 004 – Knižnica MKS                                                          12 007,42 
Anal. účet 790 005 – Knižnica MŠ                                                                 720,69 
Anal. účet 790 006 – MŠ                                                                           11 490,55 
Anal. účet 790 007 – ŠJ MŠ                                                                        2 833,83 
Anal. účet 790 008 – Drobný nehmotný majetok                                         3 001,04 
Anal. účet 790 009 – Materiál FC                                                                   549,03 
Anal. účet 790 010 – Materiál MŠ ŠJ v ev.                                                    528,65 
PODSÚVAHOVÉ ÚČTY SPOLU:                                                             62 251,80 

Časť II. 
V priebehu inventarizácie boli vyradené z dôvodu: 
1/ odpredaja  
   - pozemky  
      - obstarávacia cena 56,00 Eur – manželom Vetterovým 
2/ v rámci ROEP-u: 

- vyradené pozemky v obstarávacej cene 333,43 Eur (zaradené 555,64 Eur) 
3/ úplného opotrebenia, nepoužiteľnosti /zostatková hodnota je nulová/ 
   - dlhodobý hmotný majetok: - klávesy CASIO CT-657                         431,19 
   - podsúvahová evidencia – účet 790 spolu:                       970,25 
      - hmotný drobný majetok z OcÚ                                                         139,00 
        navigačný systém NAVIGON 2310                                                       139,00 
     - hmotný drobný majetok z MŠ                                                            470,41                    
        poličky na uteráky  (8 ks)                                                                     128,80 
        detské stoličky (7 ks)                                                                             22,75 
        kropiaca žehlička                                                                                   11,45 
        koberec rekos                                                                                        41,16 
        koberec rekos                                                                                        46,96 
        koberec kovral                                                                                        24,90 
        koberec kovral                                                                                        44,00 
        súprava oblekov na TH (2 ks)                                                                49,80 
        detské lehátka (2 ks)                                                                              12,94 
        vešiak drevený (2 ks)                                                                             10,62 
        smútočná zástava                                                                                    3,49 
        hodiny závesné (2 ks)                                                                            16,60 
        stoličky detské prírodné  (5 ks)                                                              16,25 
         deky (6 ks)                                                                                            11,94 
         skladačky                                                                                              19,12 
         nástenné hodiny                                                                                     9,63 
      - hmotný drobný majetok z MŠ – kabinety                                         253,53 
       (viď prílohu) 
      - knižnica MKS                                                                                      107,31 
       (viď prílohu). 

-  DHZ Ávia bez tech. preukazu a značiek                                                  0,00 
    -  vybavenie zubnej ordinácie                                                                  0,00 
       
Inventarizačná komisia konštatuje, že skutočný stav majetku OBCE SEMEROVO súhlasí so stavom evidenčným. Inventarizačné rozdiely 
neboli zistené. 
       
V Semerove 18. 01. 2011 
 
Inventarizačná komisia: Veronika Štefániková, v.r.           Soňa Slobodníková, v.r.            Ildikó Sláviková, v.r.                   
                                                                   
Hlavná inventarizačná komisia a komisia na vyradenie úplne opotrebovaného, nepoužiteľného majetku súhlasí s predloženým zápisom 
a s fyzickou likvidáciou úplne opotrebovaného a nepoužiteľného majetku uvedeného v časti II. 
 
V Semerove 28. 01. 2011 
 
Imrich Hrabovský, v.r.                                                                                                Marian Kečkéš, v.r. 
Daniela Litavská, v.r.                                                                                                  Marek Lisický, v.r. 
PaedDr. Janka Mičeková, v.r.                                                                                    Ing. Marek Šemelák, v.r. 
Oľga Lamyová, v.r. 
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DOKLADOVÁ INVENTARIZÁCIA BANKOVÝCH ÚČTOV –  
221 – bankové účty k 31. 12. 2010 

Anal. účet 221 000 – VUB 172120172/0200 /bežný účet/ 
- výpis č. 184 z 31. 12. 2010                                  zostatok          9 438,93 
- účtovný stav                                                                                9 438,93 
Anal. účet 221 001 - DEXIA 2200384001/5600 /bežný účet/ 
- výpis č. 93  z 31. 12. 2010                                   zostatok        22 511,66 
- účtovný stav                                                                              22 511,66 
Anal. účet 221 002 – DEXIA 3844878001/5600 /KTV/ 
- výpis č. 53 z 31. 12. 2010                                     zostatok         1 195,16 
- účtovný stav                                                                                1 195,16 
Anal. účet 221 003 – TATRABANKA 2620759084/1100 
- výpis č. 12 z 31. 12. 2010                                    zostatok        12 189,61 
- účtovný stav                                                                              12 189,61 
Anal. účet 221 004 – VUB 1600218657/0200 /dotačný účet/ 
- výpis č. 75 z 31. 12. 2010                                      zostatok              -7,72 
- účtovný stav                                                                                      -7,72 
Anal. účet 221 010 – VUB 11690172120172/0200 /sociálny fond/ 
- výpis č. 21 z 31. 12. 2010                                      zostatok           763,71 
- účtovný stav                                                                                   763,71 
- účet 472 000                                                                                  763,71    
Anal. účet 221 020 – VUB 1698198251/0200 /ŠJ MŠ/ 
- výpis č. 24  z 31. 12. 2010                                     zostatok               0,00 
- účtovný stav                                                                                       0,00 
Anal. účet 221 030 – VUB 1778834457/0200 /fond opráv/ 
- výpis č. 13 z 31. 12. 2010                                      zostatok        2 608,88 
- účtovný stav                                                                                2 608,88 
- účet 479 001                                                                               2 608,88  
Anal. účet 221 040 – VUB 1933563854/0200 /depozitný účet/ 
- výpis č. 12 z 31. 12. 2010                                     zostatok       75 066,23 
- účtovný stav                                                                              75 066,23 
ÚČET 221 CELKOM                                                   123 766,46        
 

SUMÁR ROZPOČTOVÝCH ÚČTOV  K  31. 12. 2010   
Rozpočtové účty                                                   120 393,87 Eur 
Peniaze                                                                         143,82 Eur 
CELKOM:                                                               120 537,69 Eur 

 
Finančné prostriedky na mzdy a odvody za december 2010 boli dané na „depozitný účet“ obce. ZŠ 
má svoj depozitný účet, na ktorom má decembrové mzdy s odvodmi. Na depozitnom účte obce sú 
aj prostriedky s možnosťou čerpania v roku 2011, a to: 
- Asfeu pre zš v r. 2011 22 608,53
- Socrates pre zš v r. 2011 3 488,08
- dotácia pre použitie v roku 2011 27 300
- dopravné pre použitie v r. 2011 52,44
 53 449,05
- rez. fond 2007 1 656,00
- rez. fond 2009 8 156,00
 

Výsledok rozpočtového hospodárenia  
Obce Semerovo za rok 2010: 

 
Rozpočtové hospodárenie obce Semerovo za rok 2010 sa skončilo 

vyrovnaným stavom. Rozpočtové príjmy sa rovnajú rozpočtovým 
výdavkom. Vyrovnanosť rozpočtu obec dosiahla čerpaním prostriedkov 
z predchádzajúcich rokov.  

Stav bežných účtov k 31. 12. 2010 je výsledkom prebytku 
rozpočtového hospodárenia predchádzajúcich rokov, resp. prostriedkov  
s možnosťou čerpania v roku 2011.  

 
 



 8

Hospodársky výsledok Obce Semerovo  
 za rok 2010 

Hospodársky výsledok – rozdiel výnosov (407 686,78 Eur) 
a nákladov (528 796,41 Eur) predstavuje stratu vo výške 
121 109,63 Eur, čo ovplyvnili odpisy hmotného majetku, odpis 
projektov a zmarenej investície, použitie prostriedkov 
z minulých rokov, majetok školy a tvorba rezerv, o ktorých sa  
účtovalo len v nákladoch obce.  
 

HOSPODÁRENIE Základnej školy SEMEROVO   
za  rok  2010 

 
Základná škola s  právnou subjektivitou so ŠJ a ŠKD účtuje v systéme podvojného 

účtovníctva, má vypracované interné smernice na ochranu  a  nakladanie so zvereným 
majetkom a vnútornej kontroly. Účty má zriadené vo  VÚB banke Nové Zámky .                                    

PaedDr. Vlasta Hrabovská, riaditeľka školy, bola dňom 12. 6. 2009 znovuzvolená a 
vymenovaná štatutárnou zástupkyňou zriaďovateľa, zodpovedná za zverený majetok, 
hospodárske prostriedky, vnútornú kontrolu a riadenie. 

a./ všetky doklady týkajúce sa stavu a pohybu hospodárskych prostriedkov sú 
odovzdané  a zúčtované, 

b./ všetky príjmy a výdavky týchto prostriedkov sú zachytené v účtovníctve alebo 
operatívnej evidencii a skontrolované, 

c./ majetok školy - budovy a internetová učebňa je poistená v majetku obce, 
d./ stav majetku Základnej školy v Semerove je zdokumentovaný v  inventarizácii k  

 31. 12. 2010. 
e./ štvrťročné účtovné závierky v priebehu roku 2010 Základná škola v Semerove 

odovzdala prostredníctvom obce Semerovo na elektronickom médiu a v tlačenej forme na 
Daňovom úrade Nové Zámky bez pripomienok, ročné zúčtovanie odovzdala dňa 21. 01. 2011. 
Ročné vyúčtovanie výdavkov s dokladmi o výsledku inventarizácie k  31. 12. 2010 odovzdala 
škola zriaďovateľovi Obci Semerovo.  

 
Stav finančných prostriedkov na účtoch Základnej školy Semerovo  k 31. 12. 2010 
 
Anal. účet 221 000 – Školská jedáleň        
VUB 1782600151/0200          
výpis z účtu č. 12/2010   z 31.12.2010 zostatok                                                      16,00  
účtovný stav :                                                                                                             16,00     
Anal. účet 221 001 – Sociálny fond         
VUB 1782591857/0200         
výpis z účtu č. 12/2010   z 31.12.2010 zostatok                                                 1 675,62  
účtovný stav :                                                    1 675,62  
- súhlasí na zostatok na účte 472 000 – záväzky zo sociálneho fondu     
Anal. účet 221 002 – Depozit         
VUB 2248580159/0200          
výpis z účtu č. 12/2010   z 31.12.2010          zostatok                                          24 921,10  
účtovný stav :                     24 921,10      
Anal. účet 222 000 – Výdavkový účet        
VUB 1782576956/0200    
výpis z účtu č. 12/2010   z 31.12.2010   zostatok                                                       7,79  
účtovný stav :                            7,79       
Anal. účet 223 000 – Príjmový účet         
VUB 1782597554/0200          
výpis z účtu č. 12/2010   z 31.12.2010 zostatok                                                       16,00  
účtovný stav :                            16,00  
Anal. účet 221 003 – Fondový účet ASFEU    
VUB 2629968157/0200          
výpis z účtu č. 12/2010   z 31.12.2010 zostatok                                                       16,00  
účtovný stav :                            16,00  
BANKOVÉ ÚČTY CELKOM                                                                 26 652,51  
 
Anal. účet 211 000 Pokladnica         
fyzický stav  :                               0,00  
účtovný stav :                                                             0,00  
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Účty skupiny 21 celkom:                                                                               0,00 
         
Anal. účet 261 000 Peniaze na ceste                                                                      
účtovný stav :                                              0,00  
zostatok  na učte :                                                                            0,00    
Účty skupiny 26 celkom:                                                                                0,00 
         

INVENTARIZAČNÝ ZÁPIS MAJETKU ZŠ  
napísaný v zmysle §§ 29 a 30 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších zákonov k 31. 12. 2010. 

Obecné zastupiteľstvo na svojom zasadnutí dňa 12. 12. 2010, uznesením VI/1/2010-F1 uložilo vykonanie inventarizácie 
majetku, záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov  k 31. 12. 2010, schválilo členov inventarizačnej komisie a členov 
hlavnej inventarizačnej komisie. Inventarizácia sa uskutočnila od 20. 12. 2010 do 18. 01. 2011. 
Po vykonaní fyzickej a dokladovej inventúry členovia IK porovnali výsledky s účtovným stavom k 31. 12. 2010.  
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Obec Semerovo a Základná škola Semerovo odovzdala ročnú 
účtovnú závierku na elektronickom médiu a v tlačenej forme na 
Daňovom úrade Nové Zámky  dňa 21. 01. 2011.        

Výkazy sú  v prílohe.  
 
Záverečný účet Obce Semerovo bol zverejnený       

a dopĺňaný na úradnej tabuli od  18. 2. 2011. 
 
Záverečný účet obce Semerovo podľa zákona        

č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve k  31. 12. 2010 bol 
prerokovaný finančno–investično–rozvojovou komisiou  
na zasadnutí dňa .............marca 2011 

a 
   

3. obecné zastupiteľstvo SEMEROVO 
schválilo - neschválilo 
záverečný  účet  obce 

za   rok   2010   výrokom 
 

 ,,súhlas  s  celoročným  hospodárením“. 
 
 
 

Záverečný účet bol overený audítorom. 
 
 
 
 
 
 
 
V Semerove dňa  18. februára  2011 
 
 
 
                                                                                           Imrich Hrabovský    
                                                                                              starosta obce 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Čl. I 
Všeobecné údaje 

 
1. Identifikačné údaje účtovnej jednotky a informácie o činnosti účtovnej jednotky 
 
Názov účtovnej jednotky OBEC SEMEROVO 

Sídlo účtovnej jednotky 941 32  SEMEROVO č. 345 



Dátum založenia/zriadenia 01. 01. 1990 

Spôsob založenia/zriadenia Zo zákona 

IČO 00309257 

DIČ 2021060778 

Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky  riadna 
 

Iné všeobecné údaje napr. obec uvedie počet obyvateľov; 
ZŠ uvedie počet žiakov, DD uvedie počet klientov atď. 

1455 obyvateľov 

 
2. Informácie o vedúcich predstaviteľoch a o organizačnej štruktúre účtovnej jednotky  
 
Štatutárny orgán /meno a priezvisko/ Imrich Hrabovský, starosta obce 

Zástupca štatutárneho orgánu /meno a priezvisko/ 
Ing. Peter Čelko, zástupca starostu 
Ing. Marek Šemelák /od 12.12.2010/ 

Priemerný počet zamestnancov počas účtovného obdobia 13,15 

Počet riadiacich zamestnancov  1 

 
3. Informácie o organizáciách v zriaďovateľskej pôsobnosti účtovnej jednotky  

 
Rozpočtové organizácie zriadené účtovnou jednotkou  1  

 
4. Rozpočtové organizácie v zriaďovateľskej pôsobnosti účtovnej jednotky   
 

Názov 
rozpočtovej organizácie 

Sídlo 
rozpočtovej organizácie 

Zmena /zriadenie, zrušenie, 
zmena formy právnickej osoby/ 

 
Dôvod zmeny 

Základná škola 941 32 Semerovo 110 Bez zmeny  

 
 

Čl. II 
Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach  

 
1. Účtovná závierka je zostavená za predpokladu nepretržitého pokračovania účtovnej jednotky vo 

svojej činnosti                                                                        x  áno              nie 
2. Zmeny účtovných metód a účtovných zásad  
      Účtovná jednotka zmenila účtovné metódy, účtovné zásady oproti predchádzajúcemu účtovnému    

      obdobiu                                                                          áno            x  nie 
3. Spôsob ocenenia jednotlivých položiek   

a)    Dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok 
Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou.  

b) Dlhodobý finančný majetok sa oceňuje obstarávacou cenou. 
c) Zásoby  

Nakupované zásoby sa oceňujú obstarávacou cenou.  
d)    Pohľadávky 

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou.  
e)    Peňažné prostriedky a ceniny 

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. 
f)     Náklady budúcich období a príjmy budúcich období 

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na 
dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 

g)    Záväzky 
Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou.  

h)     Rezervy 



Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.  
i)     Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období 

Od roku 2008 sa pri účtovaní nákladov a výnosov uplatňuje zásada časového rozlíšenia.  
j)     Majetok obstaraný z transferov sa oceňuje obstarávacou cenou. 
k)    Majetok obstaraný formou finančného a operatívneho leasingu sa oceňuje obstarávacou cenou.  
l)     Obec nie je platiteľom dane z pridanej hodnoty. V prípadoch, keď dodávatelia   sú platiteľmi DPH,      
       fakturovaná DPH je súčasťou ocenenia dlhodobého majetku, zásob, nákladov. 
 
4.   Podstata odpisovania dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného majetku 

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku sú stanovené tak, že 
sa vychádza z predpokladanej doby jeho užívania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. 
Odpisovať sa začína odo dňa jeho zaradenia do používania. Účtovné odpisy sa zaokrúhľujú na 
celé eurá smerom nahor. Metóda odpisovania sa používa lineárna. Predpokladaná doba užívania 
a odpisové sadzby sú stanovené tak, že sa rovnajú daňovým odpisom v zmysle zákona. 

Odpisová skupina Doba odpisovania v rokoch Ročná odpisová sadzba 
1 4 1/4 
2 6 1/6 
3 12 1/12 
4 20 1/20 

 
Drobný nehmotný majetok do 1 660,- Eur, ktorý podľa rozhodnutia účtovnej jednotky nie je 
dlhodobým nehmotným majetkom sa účtuje pri obstaraní do nákladov na účet 518 - Ostatné 
služby. 
Drobný hmotný majetok do 996,- Eur, ktorý podľa rozhodnutia účtovnej jednotky nie je dlhodobým 
hmotným majetkom sa účtuje do spotreby.  

 
Čl. III 

Informácie o údajoch na strane aktív súvahy 
 

A  Neobežný majetok 
 

I.   Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok 
1. Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku v eurách: 

a) OBSTARÁVACIA CENA  

Názov Účet Riadok 
súvahy 

OC 
k 01.01.2010 

Prírastky 
+ 

Úbytky 
- 

Presuny 
+ / - 

OC 
k 31.12.2010 

Drobný DNM              018 007 2 272   2 272

Ostatný DNM 019 008 6 971 6 971  0

Spolu   11 233 6 971  2 272

Odpísané projekty: - rekonštrukcia zš, kostola a centra obce 

b) OPRÁVKY A OPRAVNÉ POLOŽKY 

Názov Účty Riadok 
súvahy 

Oprávky, OP 
k 01.01.2010 

Prírastky 
+ 

Úbytky 
- 

Presuny 
+ / - 

Oprávky, OP 
k 31.12.2010 

Oprávky a OP k drobnému 
DNM              

078 
091 

007 2 272   2 272

Oprávky a OP k ostatnému 
DNM 

079 
091 

008   

Spolu   2 272   2 272

 

c) ZOSTATKOVÁ HODNOTA JE NULOVÁ – DROBNÝ NEHMOTNÝ MAJETOK JE ODPÍSANÝ. 

2. Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku /v eurách/ 

a) OBSTARÁVACIA CENA 

Názov Účet Riadok 
súvahy 

OC 
k 01.01.2010 

Prírastky 
+ 

Úbytky 
- 

Presuny 
+ / - 

OC 
k 31.12.2010 

Pozemky 031 012 75 077 555 389  75 243

Umelecké diela a zbierky 032 013 8 986  8 986



Stavby 021 015 1 175 767 14 007  1 189 774

Samostatné hnuteľné veci 
a súbory hnut. vecí 

022 016 23 044  23 044

Dopravné prostriedky 023 017 13 447  13 447

Drobný DHM 028 020 31 622 841  30 781

Ostatný DHM 029 021 3 045  3 045

Spolu   1 330 988 14 562 1 230  1 344 320

 

b) OPRÁVKY A OPRAVNÉ POLOŽKY 

Názov Účty Riadok 
súvahy 

Oprávky, OP 
k 01.01.2010 

Prírastky
+ 

Úbytky 
- 

Presuny 
+ / - 

Oprávky, OP 
k 31.12.2010 

OP k pozemkom 092 012      

OP k umeleckým dielam a zbierkam 092 013      

Oprávky a OP k stavbám 081 
092 

015 720 992 47 654   768 646

Oprávky a OP k samostatným 
hnuteľným veciam a súb. hn. v. 

082 
092 

016 18 249 1 296   19 545

Oprávky a OP k dopravným  
prostriedkom  

083 
092 

017 10 374 3 073   13 447

Oprávky a OP k drobnému DHM 088 020 31 622  841  30 781

Oprávky a OP k ostatnému DHM 089 
092 

021 3 045   3 045

Spolu   784 282 52 023 841  835 464

 

c) ZOSTATKOVÁ HODNOTA  

Názov Účty Riadok 
súvahy 

Zostatková hodnota 
k 01.01.2010 

Zostatková hodnota 
k 31.12.2010 

ZH pozemkov /031/ - /092/ 012 75 077 75 243

ZH umeleckých diel a zbierok /032/ - /092/ 013 8 986 8 986

ZH stavieb /021/ - /081+092/ 015 454 775 421 128

ZH samostatných hnuteľných veci 
a súborov hnuteľných. vecí 

/022/ - /082+092/ 016 4 795 3 499

ZH dopravných prostriedkov /023/ - /083+092/ 017 3 073 0

ZH drobného DHM /028/ - /088+092/ 020  

ZH ostatného DHM /029/ - /089+092/ 021  

Spolu   546 706 508 856

 

3. Prehľad o pohybe obstarania dlhodobého nehmotného majetku /v eurách/ 

a) OBSTARANIE DLHODOBÉHO NEHMOTNÉHO MAJETKU 

Názov Účty Riadok 
Súvahy 

KZ 
k 01.01.2010 

Prírastky 
+ 

Úbytky 
- 

Presuny 
+ / - 

KZ 
k 31.12.2010 

Obstaranie DNM  041 009      

Obstaranie DHM 042 022 6 910 102 019 6910  102 019

Obstaranie DFM 043 032  

Spolu   6 910 102 019 6 910  102 019

 

b) ZOSTATKOVÁ HODNOTA  

Názov Účty Riadok 
súvahy 

KZ 
k 01.01.2010 

Prírastky
+ 

Úbytky 
- 

Presuny 
+ / - 

KZ 
k 31.12.2010 

ZH účtu obstarania DNM  /041/-/093/ 009      

ZH účtu obstarania DHM /042/-/094/ 022 6 910 102 019 6 910  102 019

ZH účtu obstarania DFM /043/-/096/ 032   



Spolu   6 910 102 019 6 910  102 019

 
4. Spôsob a výška poistenia majetku 

Komunálna poisťovňa a. s., Bratislava, č. zmluvy 3321001605 zo dňa 05. 04. 2005 - poistenie majetku OcÚ – 
ročné poistné 1 623,92 Eur. 

Komunálna poisťovňa a. s., Banská Bystrica č. zmluvy 3321001302 – poistenie budov ZŠ  v sume 450,44 
Eur a majetku počítačovej učebne Infovek.  
                 UNIQA BRATISLAVA, č. zmluvy 1137002898 s účinnosťou od 01. 03. 2005 do 01. 03. 2010  
poistenie obecného polyfunkčného domu  –  ročné poistné 258,32 Eur. 
          Zákonné poistenie na motorové vozidlá DACIA LOGAN a FORD TRANZIT (motorové vozidlo dobrovoľného 
hasičského zboru) je uzatvorené v poisťovni ALLIANZ. 
 
5. Zriadenie záložného práva na dlhodobý majetok v prospech Štátneho fondu rozvoja bývania  
Bratislava na základe zmluvy o zriadení záložného práva zo dňa 29. 09. 2003 na obytný polyfunkčný dom 
s.č. 556, postavený na pozemku označenom ako parc. Č. 222/3 – 1. poschodie, byty č. 1, 2, 3, 4, 5 vo 
vlastníctve Obce Semerovo. 
 
6. Opis a hodnota majetku v ZC vo vlastníctve účtovnej jednotky /v eurách/ 

Majetok, ku ktorému má účtovná jednotka vlastnícke právo Suma v eurách (zostatková hodnota) 

Pozemky 72 243 

Umelecké diela 8 986 

Budovy, stavby 421 128 

Stroje, prístroje, zariadenia, inventár 3 499 

Dopravné prostriedky  0 

 
7. Opis  a  hodnota  majetku,  ku  ktorému  nemá  účtovná  jednotka  vlastnícke  právo  
     V priebehu roka 2010 skončil „leasing“ na auto Dacia. K 31. 12. 2010  obec neeviduje majetok, ku  
     ktorému nemá vlastnícke právo. 
 

II. Dlhodobý finančný majetok 
1. Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku /v eurách/ 

a) OBSTARÁVACIA CENA  

Názov Účet Riadok 
súvahy 

OC 
k 01.01.2010 

Prírastky
+ 

Úbytky 
- 

Presuny 
+ / - 

OC 
k 31.12.2010 

Realizovateľné cenné papiere 063 027 240 689   240 689

Dlh. cen. papiere držané do splatnosti 065 028 5 411   5 411

Spolu   246 100   246 100

b) ZOSTATKOVÁ HODNOTA 

Názov Účty Riadok
súvahy

Zostatková hodnota 
k 01.01.2010 

Zostatková hodnota 
k 31.12.2010 

ZH realizovateľných cenných papierov /063/ - /096/ 027 240 689 240 689

ZH dlhových cenných papierov držaných do splatnosti /065/ – /096/ 028 5 411 5 411

Spolu   246 100 246 100

 
 

III. Majetkové podiely účtovnej jednotky v iných spoločnostiach /v eurách/ 
Informácia o spoločnostiach, v ktorých má účtovná jednotka majetkový podiel /r. 025 až 026 súvahy/: 

 NEMÁME. 
IV. Dlhové cenné papiere a realizovateľné cenné papiere, dlhodobé pôžičky 

a ostatný dlhodobý finančný majetok /v eurách/ 
 
1. Dlhové cenné papiere držané do splatnosti a realizovateľné cenné papiere v eurách /riadky 027 až 

028 súvahy/:   
Názov emitenta Druh cenného 

papiera 
Mena 

cenného papiera 
Výnos 
v % 

Dátum 
splatnosti 

Hodnota 
k 01.01. 2010 

Hodnota 
k 31.12.2010 



DEXIA BANKA Akcia kmeňová EUR   240 689 240 689

Západosl.vodárenská 
spoločnosť 

Akcia kmeňová EUR   5 411 5 411

Spolu     246 100 246 100

2. Dlhodobé pôžičky v eurách /riadky 029 až 030 súvahy/:  NEMÁME 
3. Významné položky ostatného dlhodobého finančného majetku v eurách /riadok 031 súvahy/:  

NEMÁME. 
 

B Obežný majetok 
I.   Zásoby 

1. Opravné položky k zásobám v eurách /riadky 035 až 039 súvahy/:  NETVORILI SME. 
 

II.  Pohľadávky 
1. Významné pohľadávky podľa jednotlivých položiek súvahy /v eurách/ 
 

Pohľadávky Riadok 
súvahy 

Hodnota pohľadávok 
v eurách  Opis 

Z nedaňových príjmov 068 9 516 KTV 2010 a staré roky spolu                         52 

  TKO 2010 a staré roky spolu                   7 602 

  Voda 5bj                                                        76 

  Červený majer                                               94 

  Trapl                                                          1 692 

z daňových príjmov 069 4 120 Nedoplatok na dani z nehn. 2010              2 402 

  Nedoplatok na dani z nehn. staré roky      1 565 

  Nedoplatok na dani za psa 2010                  153 

Iné pohľadávky 081 22 Vysporiadanie so školou                                 22 

Spolu X 13 658                                                                  13 658 

 
2. Pohľadávky podľa doby splatnosti v eurách /riadky 048 a 060 súvahy/:   

Pohľadávky podľa doby splatnosti Hodnota v eurách 
k 31.12.2010 

Hodnota v eurách  
k 01.01.2010 

Pohľadávky v lehote splatnosti   76 104

Pohľadávky po lehote splatnosti  13 582 11 368

Spolu (súčet r. súvahy 048 a 060) 13 658 11 472

 
3. Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti v eurách /riadky 048 a 060 súvahy/:   

Pohľadávky podľa zostatkovej 
doby splatnosti 

Hodnota v eurách 
k 31.12.2010 

Hodnota v eurách 
k 01.01.2010 

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka 5 691

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti od 1 roka 
do 5 rokov 

7 967

Spolu (súčet riadkov súvahy 048 a 060) 13 658 11 472

 
4. Pohľadávky zabezpečené záložným právom alebo inou formou zabezpečenia NEMÁME.  
5. Pohľadávky, na ktoré sa zriadilo záložné právo a výška pohľadávok, pri ktorých má účtovná 

jednotka obmedzené právo s nimi nakladať NEMÁME. 
 

III. Finančný majetok 
1. Významné zložky krátkodobého finančného majetku podľa jednotlivých položiek súvahy   

/v eurách/ NEMÁME. 
 

IV.  Poskytnuté návratné finančné výpomoci /riadky 098 a 104 súvahy/:   
1. Poskytnuté návratné finančné výpomoci podľa jednotlivých druhov /v eurách/ NEPOSKYTLI SME. 
 



V.  Časové rozlíšenie 
1. Významné položky časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich období 

podľa jednotlivých položiek súvahy /v eurách/: 
Opis položky časového 

rozlíšenia 
Riadok 
súvahy 

Hodnota 
k 01.01.2010 

Prírastky 
+ 

Úbytky 
- 

Hodnota 
k 31.12.2010 

Náklady budúcich období  
spolu z toho: 

111 2 273 2 269 2 273 2 269

ZZ2010,FS2010,NOVINY  404 236 404 236

Čl.prísp.2010,web služba  439 503 439 503

Poistné, licencia, telefony  1 430 1 530 1 430 1 530

 
Čl. IV 

Informácie o údajoch na strane pasív súvahy 
A Vlastné imanie 

I.  Vlastné imanie podľa jednotlivých položiek súvahy /v eurách/   

Názov položky 
Hodnota 
v eurách  

k 01.01.2010 

Zvýšenie 
+ 

Zníženie 
- 

Presun 
+ / - 

Hodnota 
v eurách 

k 31.12.2010 
Nevysporiadaný výsledok 
hospodárenia minulých rokov 

875 364 2 414 29 157  848 621

Výsledok hospodárenia za účtovné 
obdobie 

-28 823         -121 109

Spolu 846 541  727 512

 
II. Vlastné imanie - opis jednotlivých položiek a opis uvedených zmien jednotlivých položiek - v eurách 

Názov položky Opis zmien jednotlivých položiek vlastného imania, najmä zmeny 
oceňovacích rozdielov, opravy významných chýb minulých rokov 

Hospodársky výsledok 2009 - 28 823 

Leasing 1 859 

Pozemky v rámci ROEP-u vyradenie -334 

Pozemky v rámci ROEP-u zaradenie 555 

 
B Záväzky 

I. Rezervy podľa jednotlivých položiek súvahy /v eurách/ 

 

Položka rezerv 
Výška 

v eurách  
k 01.01.2010 

Tvorba 
+ 

Zníženie 
- 

Zrušenie
- 

Výška 
v eurách 

k 31.12.2010 

Predpokladaný 
rok použitia rezerv

Rezervy zákonné krátkodobé
 10 182 9 354 10 182 9 354 2011

Dovolenka s odvodmi 
 9 962 9 126 9 962 9 126 

Audit 
 220 228 220 228 

II. Záväzky 
1. Záväzky podľa doby splatnosti v eurách /riadky 140 a 151 súvahy/:   

Záväzky podľa doby splatnosti Výška v eurách k 31.12.2010 Výška v eurách k 01.01.2010 
Krátkodobé záväzky /r.151/ spolu z toho  17 990 22 325

Záväzky v lehote splatnosti 17 990 22 325

Záväzky po lehote splatnosti  

Dlhodobé záväzky /r.140/ spolu z toho 85 401 86 318

Záväzky v lehote splatnosti 85 401 86 318

Záväzky po lehote splatnosti  

Spolu (súčet riadkov súvahy 140 a 151) 103 391 108 643

2. Záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti v eurách  /riadky 140 a 151 súvahy/:   
Záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti Výška v eurách k 31.12.2010 Výška v eurách k 01.01.2010 



Záväzky so zostat. dobou splatnosti do 1 roka 18 754 22 439

Záväzky so zostat. dobou splat.i od 1 roka do 5 rokov 

Záväzky so zostat. dobou splatnosti dlhšou ako 5 rokov 84 637 86 204

Spolu (súčet riadkov súvahy 140 a 151) 103 391 108 643

3. Popis významných položiek záväzkov podľa jednotlivých položiek súvahy  
a) Záväzky zo sociálneho fondu  /v eurách/  

Sociálny fond Rok 2010 Rok 2009 
Stav  k 1.januáru  114 328

Tvorba sociálneho fondu 1 047 964

Čerpanie sociálneho fondu   397 1 178

Stav k 31.decembru 764 114

b) Ostatné dlhodobé záväzky /v eurách/ 
Názov položky 

 Výška k 31.12.2010 Výška k 01.01.2010 Opis 

Výstavba 5bj 82 028 84 203 Úver zo ŠFRB 

Fond opráv 2 609 2 001 Fond opráv tvorený nájomníkmi v 5bj 

Spolu 84 637 86 204  

c) Záväzky z nájmu - majetok prenajatý formou finančného prenájmu /v eurách/: 
      V priebehu roka 2010 skončil „leasing“ na auto Dacia. K 31. 12. 2010  obec neeviduje majetok 

prenajatý formou finančného prenájmu. 
      

III. Bankové úvery a ostatné prijaté finančné výpomoci 
1.  Dlhodobé bankové úvery a krátkodobé bankové úvery /v eurách/ : 
        V hodnotenom období obec uzatvorila s DEXIA bankou Slovensko „zmluvu o Dexia Komunál eurofondy     
        úvere“ č. 51/020/10 vo výške 457 785,63 Eur na spolufinancovanie a predfinancovanie investičného projektu   
         „revitalizácia centra obce Semerovo“  v rámci výzvy ROP-4.1a-2009/01, opatrenia 4.1 Regenerácia sídiel –  
        s dátumom prvého čerpania najneskôr do 24. 01. 2011  a posledného čerpania najneskôr do 22. 09. 2011.  
        Prvé čerpanie úveru bolo 15. 11. 2010 vo  výške 91 225,04 – zvyšok 366 560,59 Eur ostáva pre rok 2011. 
 

IV. Časové rozlíšenie 
1. Významné položky časového rozlíšenia výdavkov budúcich období a výnosov budúcich období 

podľa jednotlivých položiek súvahy  /v eurách/ 
Opis položky časového 

rozlíšenia 
Riadok 
súvahy 

Hodnota 
k 01.01.2010 

Prírastky 
+ 

Úbytky 
- 

Hodnota 
K 31.12.2010 

Výnosy budúcich období 
spolu z toho: 

182 52 305 13 197 18 719 46 783

Hracie automaty  2 987 2 987 2 987 2 987

Odpisy kap. dotácie  32 477 9 850 2 019 40 308

Socrates pre ZŠ, projekty  16 841 360 13 713 3 488

Výdavky budúcich období 181 0 856  856

Rezerva  ZŠ na originál-dovol.  856  856

2. Informácia o prijatých kapitálových transferoch zaúčtovaných na účte 384 /v eurách/ 

Kapitálový transfer Stav záväzku
k 01.01.2010 

Príjem 
kapitálového 

transferu 

Zúčtovanie do 
výnosov bežného 

účtovného obdobia 

Zúčtovanie do 
výnosov budúcich 

období 

Stav záväzku 
k 31.12.2010 

Rekonštrukcia MR 2008 6 273 338   5 935

Rekonštrukcia MKS 2009 16 248 834  15 414

Rekonštrukcia MR 2009 9 956 524  9 432

Rekonštrukcia DHZ 2009 137 7 000 6 863

Pre zš 2 850 186 2 850 2 664

 
Čl. V 

Informácie o výnosoch a nákladoch  
1. Výnosy  - popis a výška významných položiek /v eurách/ 

Druh výnosov Popis /číslo účtu a názov/ Suma v eurách  



 Tržby za vlastné výkony  a tovar 602 – Tržby  šj mš 4 343

        - voda v bytoch 739  

        - co 187

        - služby 1 479

Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov 632 – podielové dane 203 246

  - daň z nehnuteľností 89 470

          - daň za psa  1 372

  - daň za užívanie verej. priestr. 530

 633 – ktv 19 382

  - tko 16 243

  - správne poplatky 3 874

  - vyhlásenie v mr 148

  - cintorínsky poplatok 101

  - školné mš 148

  - stravné 1 035

Ostatné výnosy 641 – Tržby z predaja majetku 332

 648 - nedaňové príjmy 1 691

        - prenájom pozemkov 321

        - slovenské lotérie 282

        - prenájom 6 338

        - recyklačný fond 465

Zúčtovanie rezerv  a opravných položiek  652 – Zúčt. zák. rezerv – dovolenka 2009  9 962

z prevádzkovej a finančnej činnosti a zúčtovanie 
časového rozlíšenia 

       -  audit 220

Finančné výnosy 662 – Úroky  83

Mimoriadne výnosy  neboli 

Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov  Spolu: 45 696

v obciach, VÚC, a v RO a PO zriadených obcou alebo 
VUC 

693 – Výnosy zo št. rozpočtu – bežné  35 315

 694 – Výnosy zo št. rozpočtu – kapitál. 2 019

 695 – ŠR a ESF 6 840

 697 – ZMOS 1 000

 699 – Výnosy z odvodu rozp. príjmov – zo 

školy 

522

Spolu  407 687

2. Výnosy  v členení podľa rozpočtových programov /v eurách/ 
Rozpočtový program Popis výnosov /číslo účtu a názov/ Suma v eurách 

312 001 Prenesené pre ZŠ, dopravné,vzdel.poukazy,opravy,mim.výsl.detí 303 902

312 001 Prenesené MŠ 2 080

312 001 Hmotná núdza a náhr. príjemca RP 10 195

312 001 Matrika, register, stavebné, životné, cestná, voľby, katastrál.úrad 5 890

312 001 Bežná z MF SR, následky povodní 43 550

312 001 ŠR a ESF pre ZŠ 56 578

312 001 ŠR + ESF aktivačné práce 6 840

111 003 Výnos dane z príjmov poukázaný ÚS 203 247

121 001, 002, 003 Daň z pozemkov, stavieb, bytov 87 976

133 001, 012, 013 Daň za psa, už. VP, TKO 17 126

212 002 Prenajaté pozemky 321

212 003 Prenajaté byty, ČM, MKS, lekári, alcia 7 915

221 004  Ostatné poplatky 3 874



223 001 KTV, vyhlásenie, miesto, cintorín, voda ... 22 747

223 002, 003 Popl. za MŠ, stravné 1 183

243 Úroky  82

292 008 Príjmy z výťažkov z lotérií   282

311 Transfer ZMOS-u 1 000

312 008      Transfer z NSK 900

312 001 pre školu  40 UP    360

233 001 Predaj pozemkov    332

453 Bežná dotácia z roku 2009 5 132

453 ŠR a ESF pre školu z roku 2009 60 285

453 Socrates z roku 2009 pre ZŠ 16 841

453 Dopravné z roku 2009 pre ZŠ 98

453 Kapitálová dotácia z roku 2009 7 000

453 Prostriedky predchádzajúcich rokov 17 970

513 001 Krátkodobý úver 91 225

Spolu  974 931

3. Náklady  - popis a výška významných položiek /v eurách/ 
Druh nákladov Popis /číslo účtu a názov/ Suma v eurách 

Spotrebované nákupy 501 – Spotreba materiálu (šj mš 4 343) 55 892

 502 – Spotreba energie 43 091

Služby  511 – Opravy a udržiavanie 17 098

 512 – Cestovné   690

 513 – Náklady na reprezentáciu  11 801

 518 – Ostatné služby  70 664

Osobné náklady 521 – Mzdové náklady  106 596

 524 – Zákonné sociálne poistenie  35 690

 527 – Zákonné sociálne náklady 5 324

Dane a poplatky  538 – Ostatné dane a poplatky   532

Zost. Cena predaného DHaNM 541- odpredaj pozemkov a vyradenie projektu  7 027

Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 548 – sociálna výpomoc  1 277

        – členské príspevky 1 539

   - náhradný príjemca RP 1 754

        - hmotná núdza 8 445

        - príspevok na stravu deťom 739

        - odmeny poslancom          4 343

        - zmarená investícia 6 910

Odpisy, rezervy a opravné položky  551 – odpisy 52 023

z prevádzkovej a finančnej činnosti a zúčtovanie 
časového rozlíšenia   

553– zákonná rezerva na nevyč. dov a  audit  9 354

Finančné náklady  562 – úroky 3 405

 568 – bankové poplatky 2 320

        - poistenie  3 745

Náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov 584 – do základnej školy 43 216

 586 – spol. organizáciám, nadáciám ... 35 321

Spolu  528 796

4. Náklady v členení podľa rozpočtových programov /v eurách/ 
Rozpočtový program Popis nákladov /číslo účtu a názov/ Suma v eurách  

23, 24, 32, 33, 35 ŠR matrika, register, bežná dotácia, kataster 24 177

31 ŠR voľby 1 867

29 ŠR cestná doprava 73



30 ŠR starostlivosť o živ. prostredie  163

25 ŠR predškolská výchova 2 080

27 ŠR rodina a deti – náhr. príjemca RP 1 754

28 ŠR strava a škol. potreby 8 441

22 ESF a ŠR Rozvoj obci – vpp 6 840

01 Obec 157 363

02 Transakcie verej. dlhu – úver ŠFRB 5 466

03 DHZ 11 884

04 Správa a údržba ciest 4 318

05 Nakladanie s odpadmi 15 814

26 Rozvoj bývania – spol. stav. úrad 1 847

07, 20, 22 Rozvoj obci – verej. zeleň, zdr. stredisko 27 848

08 Verejné osvetlenie 9 685

09 Bývanie a občianska vybavenosť 1 015

10 Rekreačné a športové služby – FC 19 586

11 Knižnica 963

12 Ostatné kultúrne služby – MKŚ 13 357

06, 13 Vysielacie a vyd. Služby – KTV, MR 24 141

14 Náboženské a iné služby 18 869

15 Predškolská výchova – MŠ 50 483

16 Školské stravovanie MŠ 8 658

17 Rodina a deti – bežné transfery 437

18, 34 Sociálna pomoc občanom – transfery 1 230

18 Dávky sociálnej pomoci – strava MŠ, ZŠ 739

36 Odvodňovacia priekopa ZMOS 1 000

36 Odvodňovacia priekopa vl. prostriedky 2 678

37 Revitalizácia centra obce 101 904

SPOLU:  524 680

5.Osobitné náklady /v eurách/  
Názov položky Suma nákladov  v eurách  

Overenie účtovnej závierky  464

 
Čl. VI 

Informácie o transferoch a vzťahoch so subjektami verejnej správy  
1. Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií do rozpočtu zriaďovateľa 

      Popis 
zostatku účtu 351 

(378) 

Stav pohľadávky 
k 01.01.2010 

V bežnom účtovnom 
období prijaté odvody 

príjmov minulých 
účtovných období 

 
- 

Odvody príjmov 
bežného účtovného 

obdobia zúčtované do 
výnosov 

+ 

Uhradené 
odvody príjmov 

bežného účtovného 
obdobia 

 
- 

Stav pohľadávky 
k 31.12.2010 

z dôvodu 
neprijatých 

odvodov príjmov 

Úroky, škd 4 4 6  6

Spolu 4 4 6  6

 
 
 
2. Zúčtovanie prijatých transferov v členení  podľa jednotlivých položiek súvahy /v eurách/ 

Názov zostatku  v členení 
podľa štruktúry súvahy 

/riadky súvahy 134 až 139/ 

Stav 
záväzku 

k 01.01.2010 

Druh 
transferu 
/bežný, 

kapitálový/ 

Príjem 
bežného/ 

kapitálového 
transferu 

 
+ 

Zúčtovanie 
do výnosov 

bežného 
účtovného 
obdobia 

- 

Zúčtovanie 
do výnosov 
budúcich 
období 

/účet 384/ 
- 

Stav 
záväzku 

k 31.12.2010 
z dôvodu 
prijatých 

transferov 
Prenesené ZŠ  Bežný 247 634 247 634  

Vzdelávacie poukazy  Bežný 4 093 4 093  



Dopravné 98 Bežný 1 175 1 221  52

Mimoriadne výsledky žiakov  Bežný 1 000 1 000  

Opravy v zš      Bežný 50 000 50 000  

Predškolská výchova  Bežný 2 080 2 080  

Hmotná núdza  Bežný 8 441 8 441  

Náhradný príjemca RP  Bežný 1 754 1 754  

Register obyvateľstva  Bežný 470 470  

Matričná činnosť  Bežný 1 864 1 864  

Stavebná činnosť  Bežný   991 991  

Star. o životné prostr.  Bežný 163 163  

Cestná doprava  Bežný 73 73  

Účelová z MF SR       Bežný 16 250 16 250  

Voľby 2010  Bežný 1 867 1 867  

Odstraňovanie násl. povodní  Bežný 27 300   27 300

Katastrálny úrad Nitra  Bežný 462 462  

Transfer NSK  Bežný 900 900  

Transfer ZMOS-u  Bežný 1 000 1 000  

ESF a SR na aktivačné práce  Bežný 6 840 6 840  

ESF a ŠR pre ZŠ 60 285 Bežný 56 578 94 254  22 609

Socrates pre ZŠ 16 841 Bežný  13 353  3 488

40 UP pre ZŠ  Bežný 360 360  

Rekonštrukcia MKS 16 248 Kapitálový  833 15 415 

Rekonštrukcia MR 9 956 Kapitálový  524 9 432 

Rekonštrukcia has. zbrojn. 7 000 Kapitálový 138 6 862 

Rekonštrukcia MR 6 273 Kapitálový 338 5 935 

Majetok pre ZŠ z ÚPIŠ  Kapitálový 2 850 186 2 664 

Spolu  116 701 X 433 785 457 089 40 308 53 449

3. Zúčtovanie poskytnutých transferov v členení  podľa jednotlivých položiek súvahy /v eurách/  

Čl. VII 

Názov zostatku   
/riadky súvahy 042 až 

047/ 

Stav 
pohľadávky 

k 01.01.2010 
 

Druh 
transferu 

 

Poskytnutie 
transferu 

+ 

Zúčtovanie 
transferu 

poskytnutého v BÚO 
do NBÚO 

- 

Zúčtovanie 
transferu 

poskytnutého 
v MÚO do NBÚO   

- 

Stav 
pohľadávky 

k 31.12.2010
 

Majetok ZŠ 32 583 555 32 028

Spolu  32 583 555 32 028

Informácie o údajoch na podsúvahových účtoch 
Na podsúvahových účtoch obec a jej rozpočtová organizácia účtuje o drobnom majetku obstaranom z bežných 
prostriedkov, ktorého doba životnosti je dlhšia ako jeden rok. 

 
Čl. VIII 

Informácie o iných aktívach a iných pasívach 
Iné aktíva a iné pasíva 

1. Zoznam nehnuteľných kultúrnych pamiatok spravovaných účtovnou jednotkou /v eurách/ 
NESPRAVUJEME. 

 
2.   Ostatné finančné povinnosti /v eurách/:  
       V hodnotenom období obec uzatvorila s DEXIA bankou Slovensko „zmluvu o Dexia Komunál eurofondy  
        úvere“ č. 51/020/10 vo výške 457 785,63 Eur na spolufinancovanie a predfinancovanie investičného projektu  
       „revitalizácia centra obce Semerovo“  v rámci výzvy ROP-4.1a-2009/01, opatrenia 4.1 Regenerácia sídiel –  
       s dátumom prvého čerpania najneskôr do 24. 01. 2011 a posledného čerpania najneskôr do 22. 09. 2011.  
       Prvé čerpanie úveru bolo 15. 11. 2010 vo  výške 91 225,04 – zvyšok 366 560,59 Eur ostáva pre rok 2011. 

 
Čl. IX 

Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu  



1. Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu  
Rozpočet obce a rozpočtovej organizácie bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 12. 12. 2009  uznesením č 
V/19/2009/A/4. 
Bol zmenený:  

- prvá  zmena  schválená dňa 12. 08. 2010 uznesením č. V/23/2010/B/1 
- druhá zmena schválená dňa 23. 10. 2010 uznesením č. V/24/2010/A/1 
- tretia zmena schválená dňa 12. 12. 2010 uznesením č. VI/1/2010/E2. 

Príjmy bežného rozpočtu v eurách  
Zdroj Názov Schválený 

rozpočet 
Rozpočet 

po zmenách 
Skutočnosť 

k 31.12.2010 
111 Štátne  prostriedky 265 400 339 029 365 617

1161, 1162 Štátne prostriedky + ESF (aktivačné práce) 9 655 6 840

11T1, 11T2 Štrukturálne fondy EÚ pre ZŠ  37 514 56 578

41 Vlastné zdroje  387 199 414 815 345 654

41 Vlastné zdroje ZŠ 481 545 606

72 Transfer ZMOS-u a 40 UP pre ZŠ 1 360 1 360

Spolu  653 080  802 918 776 655

Výdavky bežného rozpočtu v eurách   
Program Zdroj Názov výdavku Schválený 

rozpočet 
Rozpočet 

po zmenách 
Skutočnosť 

k 31.12.2010 
Prenesené ZŠ celé 111 Bežné výdavky 259 990 303 902 303 849

Štrukturálne fondy EÚ 11T1 Bežné výdavky 33 565 30 395

Štrukturálne fondy EÚ 11T2 Bežné výdavky 3 949 3 575

Dopravné z 2009 1319 Bežné výdavky 98 98

Štrukturálne fondy 2009 13T1 Bežné výdavky 50 157 53 926

Štrukturálne fondy 2009 13T2 Bežné výdavky 5 260 6 344

Originál ZŠ, projekty 41 Bežné výdavky 23 300 30 545 38 957

Cudzie pre školu 72 Bežné výdavky 16 841 13 714

  BEŹNÝ ROZPOČET ŠKOLY 274 290 444 317 450 858

Štátne prostr. OcÚ 111 Bežné výdavky 14 410 35 127 34 414

ŠR + ESF 1161, 1162 Bežné výdavky 9 655 6 841

Dotácia z roku 2009 1319 Bežné výdavky 5 132 5 131

Vlastné zdroje 41 Bežné výdavky 364 380 307 687 365 360

Transfer ZMOS-u 72 Bežné výdavky 1 000 1 000

  BEŽNY ROZPOČET OBCE 378 790 358 601 412 746

Spolu   653 080 802 918 863 604

 
 
Príjmy kapitálového rozpočtu v eurách  

Zdroj Názov Schválený rozpočet po zmenách Skutočnosť k 31.12.2010 
43 Príjem z predaja kap. aktív 3 000 3 000 332

spolu  3 000 3 000 332

 
Finančné operácie v príjmovej časti rozpočtu 

Zdroj Názov Schválený rozpočet po zmenách Skutočnosť k 31. 12.2010 
1319 Št. prostriedky z roku 2009   12 230 12 230

13T1, 13T2 ESF A ŠR z roku 2009 pre ZŠ  55 285 60 285

41 Prostriedky predchádzajúcich rokov  3 970 17 970

72 Socrates z roku 2009 pre ZŠ  16 841 16 841

52 Krátkodobý úver  457 785 91 225

spolu   546 111 198 551

 
Výdavky kapitálového rozpočtu v eurách  

Program Zdroj Názov výdavku Schválený rozpočet po zmenách Skutočnosť k 31.12.2010 
Rekonštr. DHZ 111 Kapitálový  7 000 7 000



Rekonštr. DHZ 43 Kapitálový  20 000 1 495

Real. nových stavieb 43 Kapitálový 3 000 8 000 

Revitalizácia centra 43 Kapitálový  7 106 2 811

Modernizácia MR 43 Kapitálový  25 250 5 513

Revitalizácia z úveru 52 Kapitálový 457 785 91 225

Spolu X Kapitálový 3 000 525 141 108 044

 
Výdavky cez finančné operácie  

Program Zdroj Názov výdavku Schválený rozpočet po zmenách Skutočnosť k 31.12.2010 
Splátka leasingu 41 FO  11 800 1 715

Splátka istiny úveru 41 FO  12 170 2 175

SPOLU FO    23 970 3 890

 
Čl. X 

Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje 
 účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky 

Nevyčerpané finančné prostriedky z roku 2010: 
- dopravné (pre zš)                                 52,44 Eur 
- štrukturálne fondy EU  (pre zš)     22 608,53 
- socrates (pre zš)                             3 488,08 
- bežná dotácia  MŽP SR                27 300,- 
sú všetko prostriedky, u ktorých je možnosť čerpania  v roku 2011 (spolu vo výške 53 449,05 Eur). 
 
Na základe uzatvorenej dohody s ÚPSVaR č. 38/§50i/2010 máme neuhradené žiadosti: 
- č. 6 z 19. 11. 2010 na čiastku 1 022,88 Eur (mzda s odvodmi za október 2010 – 80 %) 
- č. 7 zo 16. 12. 2010 na čiastku 895, 02 Eur (mzda s odvodmi za november 2010 – 70 %) 
- č. 8 z 18. 01. 2011 na čiastku 895,02 Eur (mzda s odvodmi za december 2010 – 70 %) 
v úhrnnej výške 2 812,95 Eur. 
 
V Semerove dňa 18. 02. 2011     

 

                               

          Veronika Štefániková                 Imrich Hrabovský, starosta obce 

–––––––––––––––––––––––––––––                                ––––––––––––––––––––––––––-                                              

Zodpovedná osoba za  vypracovanie                                          Štatutárny orgán  
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